01/01/2022 - 01/01 [2022 TCMICE 1.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - Consolidado 

Ão(s) 01 (UM) dia( s) do mês de Janeiro de 2022, efetuou-se verificação dos valores de Tesouraria, obtendo os 
seguintes resultados: 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real) 

2. Em Banco R$: 71.468,56 (SETENTA E UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) 

Org.: 99 CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL 
U.O.: 0101 CÂMARA MUNICIPAL 
Cód. Conta Nomenclatura 

Saldo R$ 1 CEF Pl=1: ( CMS 
) 

711.468,56 

Total da Und. 
71.468,56 

Total da Unidade Gestora: 71.468,56 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 71.468,56 (SETENTA E UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) 

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias 
Não Existem Conciliações Bancárias 

LUIS CLAUDIO COUTINHO RODRIGUES VICENTE DE RAULO ALBUQUERQUE 

Contador 
Tesoureiro PRESIDENTE DA CÂMARA 

Sistema GESTOR - Módulo:

[...]

Demonstrativo - Consolidado 

Termo de Conferência de C 

Ao(s) 31 (TRINTA E UM) dia(s) do mês de Dezembro de 2022, efetuou-se verificação dos valores de Tesouraria, obtendo os seguintes resultados: 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real) 

2. Em Banco R$: 85.128,38 (OITENTA E CINCO MIL CENTO E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS) 

Org.: 99 CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL 
UO:: 0101 CAMARA MUNICIPAL 
Cód. Conta Nomenclatura 

Saldo R$ 1 CEF 71-1 ( cMs ) 85.128,38 
Total da Und. 85.128,38 
Total da Unidade Gestora: 85.128,38 

CENTAVOS! (1 + 2) R$: 85.128,38 (OITENTA E CINCO MIL CENTO E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E OITO 

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias 
Não Existem Conciliações Bancárias 

eme ê mod JE zum) as go Ô 
LUISÍCLAUDIO COUTINHO RODRIGUES 

VICENTE DE PAULOALBUQUERQUE 
Contador Tesoureiro PRESIDENTA DA CÂMARA

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL aprovou e o Prefeito Municipal sanciona s 

promulga a seguinte Lei 

S Art. 1º Fica reajustado o subsídio do Prefeito Municipal de Sobral na ordem de 

26,55% (vinte e seis virgula cinquenta e cinco por cento) ficando estabelecido o valor 

de R$ 18.252,07 (dezoito mil duzentos e cinquenta e dois reais e sete centavos) 

tomando por base o IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo) medido 

pelo IBGE e usado oficialmente como indice oficial de inflação no pais. 

Parágrafo único. O indice de reajuste de que faz menção o caput do artigo é 9